ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 169-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.12.2021 № 626-п «О реализации

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» в сферах

естественных монополий и в области государственного
регулирования цен (тарифов) на территории Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 17.08.1995 № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в
Российской Федерации», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»,
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 01.07.2011 № 170-ФЗ
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07.12.2011
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.12.2021 № 626-п «О реализации Федерального закона
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» в сферах естественных монополий и в области
государственного регулирования цен (тарифов) на территории
Ивановской области» следующие изменения:

1. Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«от 08.08.2017 № 304-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 26.02.2013 № 68-п
«Об утверждении Порядка осуществления регионального
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований

законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности на территории Ивановской области».

от 09.02.2018 № 34-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 26.02.2013 № 68-п
«Об утверждении Порядка осуществления регионального
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований
законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности на территории Ивановской области».

от 02.04.2018 № 82-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 05.03.2014 № 71-п
«О региональном государственном контроле (надзоре) в области
регулируемых государством цен (тарифов) на территории Ивановской
области».

от 25.12.2020 № 671-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 05.03.2014 № 71-п
«О региональном государственном контроле (надзоре) в области
регулируемых государством цен (тарифов) на территории Ивановской
области».

от 28.12.2020 № 692-п «О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 26.02.2013 № 68-п
«Об утверждении Порядка осуществления регионального
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований
законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности на территории Ивановской области.».

2. В приложении к постановлению:
2.1. В пункте 5 слова «5. Должностными лицами Департамента,

уполномоченными на принятие решения в проведении контрольных
(надзорных) мероприятий, являются начальник Департамента и
заместитель начальника Департамента» заменить словами
«5.1. Должностным лицом Департамента, уполномоченным для принятия
решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, является
начальник Департамента.».

2.2. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«данные о регулируемых сферах деятельности, а также об

основаниях введения регулирования деятельности юридического лица,
индивидуального предпринимателя.».

2.3. В наименовании раздела III слово «федерального» заменить
словом «регионального».

2.4. В пункте 36 слова «в подпунктах 1 и 2 пункта 38» заменить
словами «пункте 35».

2.5. Дополнить раздел VII пунктом 55 следующего содержания:
«55. Жалоба на решение Департамента, действия (бездействие) его

должностных лиц рассматривается начальником Департамента.».

2.6. Дополнить Положение разделом VIII следующего содержания:
«VIII. Ключевые показатели регионального контроля (надзора)

56. Ключевым показателем регионального контроля является доля
случаев, при которых подконтрольными субъектами не соблюдены
обязательные требования законодательства Российской Федерации за
отчетный период (целевое значение - 0 процентов).».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский